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ات المالية أهم المؤشر

2021برايم القابضة تعلن نتائج أعمالها عن العام المالي 

 والعمولات الأتعابإيراداتإجمال  شهد•
 
إجمال  بلغبينما ؛2021المال  العامبنهايةجممليون89إلليصل%37بمقدارارتفاعا

  جممليون16.2والعمولات الأتعابإيرادات
 
  مما ،2021المال  العاممنالرابعالرب  عف

.%10بمقدارسنويانخفاضيعن 

  جممليون100.6إللتصلسنوي،أساسعلى%28بمقدارالمجمعةالإيراداتارتفعت•
 
أظهرتبينما ،2021المال  العامف

 المجمعةالإيرادات
 
  سنويأساسعلى%7بمقدارتراجعا

 
 2021المال  العاممنالرابعالرب  عف

 
.جممليون19.8مسجلة

  جممليون43.8التشغيليةالخسائر سجلت•
 
.مض  عاممنذ جممليون33.4معبالمقارنة2021المال  العامف

  التشغيليةالخسائرتراجعت•
 
قبلجممليون17.6مقابلجممليون12.7إل%28بمقدار2021المال  العاممنالرابعالرب  عف

.عام

  سجل•
 
 2021المال  العامأرباحصاف

 
 رقما

 
  جممليون24.5مقابلجممليون56.6قدرهسالبا

 
ةف   العاممنالمقارنةالفبر

.الماض 

  سجل•
 
 2021المال  العامالرابعالرب  عأرباحصاف

 
 رقما

 
.عامقبلجممليون7.2ب مقارنةجممليون21.7قدرهسالبا

تحليل الإيرادات. 1
أظهرتحيثالسري    ع،النمومسار علىالقابضةبرايمتزاللا •

 الاستثمار بنوكأنشطةمعظم
 
 نموا

 
ا   كببر

 
علىراداتالإيف

  العام،مدار
 
بر غالماليةالخدماتعملياتانطلاقأنحير  ف

  المصرفية
 
عززقد ،2021المال  العاممنالأولالرب  عف

  .المجمعةالإيراداتمن%11بمقداربمساهمةالزخم
 
وف

تراجعتالعام،منالأخبر الرب  عخلالنفسه،الوقت
إيراداتانخفاضبسببسنويأساسعلىالإيرادات
ية،المالالأوراقلسوقالمعاكسةالظروفبسببالوساطة

  ماليةالالاستشاراتإيراداتلردالسلنر  التأثبر جانبإل
النر

.محققةغبر كانت

2021لعام المالي لالإيرادات المجمعة 

جممليون 100.6

جممليون 49.1ةالماليالوساطة
مليون جم  15.9الأصول                               إدارة 

مجمليون 11.6والخزانة عمليات أسواق المال 
جممليون 6.4أمناء الحفظ 

جممليون 5.6الاستشارات المالية
جمألف 631خدمات الإدارة 

مليون جم11.3الخدمات المالية غبر المصرفية

 سنوي،أساسعلى%37بمقداروالعمولات الأتعابإجمال  إيراداتارتفعت•
 
  جممليون89مسجلة

 
مقابل2021المال  العامف

  جممليون65.1
 
  .2020المال  العامف

 
 والعمولات الأتعابإجمال  شهد ،2021المال  العاممنالرابعالرب  عف

 
بمقدارانخفاضا

اجعكانسنوي،رب  عأساسعلىبينما جم؛مليون18مقابلجممليون16.2إللتصلسنويأساسعلى10% .%30بمقدارالبر

 أداء  الماليةالوساطةنشاطحقق•
 
  لائقا
 
 أظهرتحيث،2021المال  العامف

 
  %27بمقدارارتفاعا

 
تطورتحيثالوساطة،إيراداتف

  جممليون38.5مقابلجممليون49.1إل
 
  .2020المال  العامف

 
  جمملايير  9الوساطةإيراداتسجلتذلك،غضونف

 
الرب  عف

  جممليون12.3مقابل2021المال  العاممنالرابع
 
  %27بمقدارانخفاضإليشبر مما ،2020المال  العاممنالرابعالرب  عف

 
ف

.%42بمقدارالوساطةإيراداتتقلصتسنوي،رب  عأساسوعلىذلك،علىعلاوة.الأسهملسوقالمواتيةغبر الظروفضوء

 الأصولإدارةذراعسجل•
 
 ارتفاعا

 
  %61بمقدارمذهل

 
  جممليون15.9مسجلاالإيرادات،ف

 
9.9ب مقارنة2021المال  العامف

  جممليون
 
  جممليون3.7الأصولإدارةإيراداتبلغت.المرتفعةالأداءحسنأتعابإلالنمو معظميُعزى.2020المال  العامف

 
ف

 يمثلما وهو ،2021المال  العاممنالرابعالرب  ع
 
رب  عأساسعلى%461بمقداروتوسعسنويأساسعلى%51بمقدارارتفاعا

.سنوي

  جممليون5.6بلغتإيراداتبتحقيقالماليةالاستشاراتأنشطةقامت•
 
11.6مقابل%52قدرهبانخفاض،2021المال  العامف

  جممليون
 
منالرابعلرب  عاخلالالماليةالاستشاراتإيراداتأنبالذكر الجدير ومن.المنفذةللصفقاتأقلحجممعالسابق،العامف

 تأثرتقد 2021المال  العام
 
.محققةغبر ماليةاستشاراتإيراداتردمنسلبا
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  جممليون6.4إللتصل،%44بمقدارالحفظأمناءإيراداتارتفعت•
 
  جممليون4.5مقابل2021المال  العامف

 
المال  العامف

  كما جممليار17.1بلغحيث،%17بمقدارالمدارةالأصولحجمنمو منالقويالنمو هذا ينبع.2020
 
2021ديسمبر 31ف

  جممليار14.6مقابل
 
  العامف

  ذلك،علىعلاوة.الماض 
 
زيادةالحفظأمناءإيراداتشهدت،2021المال  العاممنالرابعالرب  عف

ة   جممليون1.1مقابلجممليون1.2بلغتحيث،%17بمقدارسنويأساسعلىكببر
 
.2020المال  العاممنالرابعالرب  عف

.%38بمقدارالحفظأمناءإيراداتانخفضتسنوي،رب  عأساسعلى

(مليون جم) إيرادات نشاط أمناء الحفظ (مليار جم)الأصول المحتفظ بها 

 %16بمقدارانخفضتفقد،والخزانةالمالأسواقعملياتبإيراداتيتعلقفيما•
 
  جممليون11.6مسجلة

 
،2021المال  العامف

  جممليون13.7مقابل
 
  الاستثمار إلللاستثمارالمتاحةالأموالمعظمتوجيهتمحيث،2020المال  العامف

 
كةف خدماتالشر

  .فينتكبرايمالناشئةالمصرفيةغبر المالية
 
  والخزانةالمالأسواقعملياتإيراداتأظهرتنفسه،الوقتوف

 
منالرابععالرب  ف

 2021المال  العام
 
  جممليون3.3ب مقارنةجممليون3.6بلغتحيث،%10بمقدارتحسنا

 
المال  العاممنالرابعالرب  عف

2020. 
 
.%33بمقدارسنويرب  عأساسعلىوالخزانةالمالأسواقعملياتإيراداتارتفعتذلك،علىعلاوة

  تشغيلهبدأالذي،فينتكبرايمالمصرفية،غبر الماليةالخدماتذراعحقق•
 
ايرنهايةف كةأولخلالمن،2021فبر له،تشغيلشر

  جممليون11.3بلغتإيراداتإندورس،
 
العاممنالرابعالرب  عخلالجممليون3.5إيراداتهسجلتبينما ،2021المال  العامف

  ما،2021المال  
 يعن 

 
.سنويرب  عأساسعلى%8بمقدارارتفاعا

  جممليون100.6سجلتحيثسنوي،أساسعلى%28بمقدارالمجمعةالإيراداتنمولأعلاهالمذكورةالتطوراتأدت•
 
العامف

  جممليون78.8ب مقارنة2021المال  
 
  العامف

العاممنالرابعالرب  عخلالجممليون19.8المجمعةالإيراداتسجلت.الماض 
 يمثلما وهو ،2021المال  

 
 سنويأساسعلى%7بمقدارانخفاضا

 
.سنويرب  عأساسعلى%24بمقداروانخفاضا
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ام بالألف جم ما لم يذكر خلاف ذلك جميع الأرق

رب  ع 4 العام 

المالي 2021

رب  ع 3 العام 

المالي 2021

رب  ع 4 العام 

المالي 2020

أساس 

رب  ع 

سنوي

أساس 

سنوي

العام المالي 

2020

العام المالي 

2021

أساس 

سنوي

61%       15,944           519,917%461%       2,473           666        3,736إيرادات إدارة الأصول

17%            631              75539%46%           133           160           233إيرادات خدمات الإدارة

27%       49,126        38,545-27%-42%     12,331     15,401        8,992إيرادات الوساطة المالية

44%         6,438           174,484%-38%       1,051       1,989        1,229إيرادات أمناء الحفظ

-52%         5,615        11,592غ.مغ.م       1,963       1,891       (1,431)إيرادات الاستشارات المالية

19%      77,754        65,077%29--37%     17,951     20,106      12,759إجمالي اتعاب وعمولات بنك الاستثمار
-            

غ.م      11,283               -غ.م8%           -       3,200        3,450إيرادات الخدمات المالية غير المصرفية

عاب والعمولات 37%      89,037        65,077-10%-30%     17,951     23,306      16,209إجمالي إيرادات الأت

-16%      11,556        1013,700%33%       3,307       2,737        3,637إيرادات عمليات أسواق المال والخزانة

رادات المجمعة 28%    100,593        78,777-7%-24%     21,258     26,043      19,846الإي
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( جممليون )حسب النشاط 2021العام المالي  إيرادات الر     
(مصري

(مليون جم)حسب النشاط 2021إيرادات العام المالي 

ي العام والعمولات تقسيم الأتعاب 
 
ي العام تقسيم الأتعاب والعمولات 2020المالي ف

 
2021المالي ف

ي العام 
 
ي 2020المالي تقسيم الإيرادات ف

 
2021المالي العام تقسيم الإيرادات ف

%15, إدارة الأصول

%1, خدمات الإدارة

%59, الوساطة

%7, أمناء الحفظ

,  الاستشارات المالية
18%

%18, إدارة الأصول

%1, خدمات الإدارة

%55, الوساطة

%7, أمناء الحفظ

,  ةالاستشارات المالي
6%

الخدمات المالية غب  
% 1, المصرفية
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أنش ة عمليات 
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أسوا  المال 
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% 1, إدارة الأصول  

%1, خدمات الإدارة  
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,  الاستشارات المالية
15%  

أنش ةعمليات أسوا  
%17, المال والخ انة  
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•  
 
كةفيهتسعىالذيالوقتف الربحية،زيز لتعالقابضةبرايمشر

تثمار الاس لبنكالتشغيليةالمصروفاتتقليصمنتمكنت
  %12بمقدار

 
فإنذلك،منالرغموعلى.2021المال  العامف

غبر اليةالمالخدماتبأنشطةالمتعلقةالتشغيليةالمصروفات
  المصرفية

،إطلاقها تمالنر
 
  حديثا

إجمال  من%31تشكلوالنر
  يليةالتشغالمصروفاتارتفاعحفزتالتشغيل،مصروفات

 
ف

.2021المال  العام

2021المال  العاممنالرابعالرب  عشهد سنوي،رب  عأساسعلى•
 
 
 انخفاضا

 
  هائل

 
غبر الماليةللخدماتالتشغيليةالمصروفاتف

 يعكسمما ،المصرفية
 
 انخفاضا

 
ا   كببر
 
التشغيليةتالمصروفاف

.سنويورب  عسنويأساسعلىالمجمعة

ي العام المالي 
 
2021المصروفات التشغيلية ف

جممليون  .  1

جممليون 95.4الأجور
مليون جم28.4عمومية وإدارية أخرى                       

مجمليون 14.6مصروف الفائدة
جممليون6الإهلاك

فةتحليل التكل-2

  التشغيليةالمصروفاتأظهرت•
  جممليون144.4بلغتالنر

 
 2021المال  العامف

 
سنويأساسعلى%29بمقدارارتفاعا

  معها بالمقارنة
 
  .جممليون112.2والبالغة2020المال  العامف

 
المصروفاتنسبةارتفعتنفسه،الوقتوف

.%142مقابل%144إلالإيرادات/التشغيلية

 2021المال  العاممنالرابعالرب  عخلالالتشغيليةالمصروفاتأظهرت•
 
،تحسنا

 
أساسعلى%16بمقدارتراجعتحيثقويا

العموميةالمصروفاتوانخفاض%25بمقدارالأجور انخفاضخلفيةعلىجم،مليون38.9مقابلجممليون32.6إلسنوي
جَ .%24بمقدارالأخرىوالإدارية وَّ

َ
  %183مقابل%164إلالإيرادات/التشغيليةالمصروفاتنسبةانخفاضالأداءهذا ت

 
العامف

%17بمقدار2021المال  العاممنالرابعالرب  عخلالالتشغيليةالمصروفاتانخفضتالسنوي،رب  عبالأداءيتعلقفيما .السابق
  سنوي،رب  عأساسعلى

 
  العاملير  أجور انخفاضأعقابف

 
مصروفاضانخفإلبالإضافةالمصرفيةغبر الماليةالخدماتف

  الفوائد 
.الوساطةذراعتكبدها النر

•  
 
  جممليون95.4إللتصل،%16بمقدارالعاملير  أجور ارتفعت،2021المال  العامف

 
مليون82.3مقابل2021المال  العامف

  جم
 
ةف   العاممنالمقارنةالفبر

ةالزيادةوبسببذلك،منالرغموعلى.الماض    الكببر
 
أجور سبةنانخفضتالإيرادات،ف

،.%105مقابل%95إلالإيرادات/العاملير  
 
 أيضا

 
  أعلاهالمذكور للانخفاضنظرا

 
  العاملير  أجور ف

 
المال  لعامامنالرابعالرب  عف

  %103إلالإيرادات/العاملير  أجورنسبةانخفضت،2021
 
  %128مقابل2021المال  العاممنالرابعالرب  عف

 
  العامف

.الماض 

 أظهرتفقد السنوية،رب  عالعاملير  لمصروفاتبالنسبةأما •
 
ذلك،منالرغموعلى.سنويرب  عأساسعلى%18بمقدارانخفاضا

  أساس،نقطة700بمقدارالإيرادات/العاملير  أجورنسبةارتفعت
 
.الإيراداتتباطؤ ضوءف

28.4مسجلةسنوي،أساسعلى%28بمقدارارتفاعأظهرتفقدالأخرى،والإداريةالعموميةبالمصروفاتالأمريتعلقوفيما•
  جممليون

 
  جممليون22.1مقابل2021المال  العامف

 
  العامف

  .الماض 
 
وميةالعمالمصروفاتنسبةظلتنفسه،الوقتوف

والإداريةالعموميةالمصروفاتسجلت،2021المال  العاممنالرابعالرب  عخلال.%28عنده  كماالإيرادات/الأخرىوالإدارية
 يمثلما وهو جم،مليون7.1الأخرى

 
  عنها %24بمقدارانخفاضا

 
جم،مليون9.3والبالغة2020المال  العاممنالرابعالرب  عف

المصروفاتنسبةارتفعتالنحو،هذاعلى.جمملايير  7والبالغة2021المال  العاممنالثالثالرب  ععن%1بمقداروزيادة
  %27ومقابلعامقبل%44ب مقارنة%36إلالإيرادات/الأخرىوالإداريةالعمومية

 
المذكور التحسنيرجع.السابقالرب  عف

  الكلى  الانخفاضإلأعلاه
 
.التكلفةفاءةلكللوصولالمجموعةلجهود كانعكاسالأخرى،والإداريةالعموميةالمصروفاتبنودف

ام بالألف جم ما لم يذكر خلاف ذلك جميع الأرق

رب  ع 4 العام 

المالي 2021

رب  ع 3 العام 

المالي 2021

رب  ع 4 العام 

المالي 2020

أساس رب  ع 

سنوي

أساس 

سنوي

العام المالي 

2020

العام المالي 

2021

أساس 

سنوي

ن 16%     (95,437)      (82,346)-25%-18%    (27,107)    (24,902)     (20,421)أجور العاملي 

28%     (28,356)      (22,123)-24%1%      (9,335)      (7,033)       (7,125)المصروفات البيعية والعمومية والإدارية الأخرى

265%     (14,602)        (4,005)170%-41%      (1,286)      (5,895)       (3,471)مصروف الفائدة

64%       (6,027)        (3,678)36%1%      (1,156)      (1,569)       (1,578)الإهلاك

29%   (144,422)   (112,152)-16%-17%    (38,884)    (39,399)    (32,594)المصروفات التشغيلية
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(الر     سنوية)الإيرادات /المصروفات التشغيلية(العام بأكمله)الإيرادات /المصروفات التشغيلية

لمحة على قائمة المرك  المالي - 

•  
 
  ارتفعإندورس،تشغيلبدءضوءف

 
أعمالبها تساهمجممليونمنهاجم،مليون86.1إلالقبضمستحقةالقروضصاف

  الرصيد ويتكونالاستهلاك  التمويل
.التمويلى  التأجبر منالمتبقر

  (سهم/جم0.92)جممليون321.5الملكيةحقوقبلغت•
 
السهمأنإليشبر مما ،2021المال  العاممنالرابعالرب  عنهايةف

يةقيمتهعن%37يبلغكببر بخصميتداول .الدفبر

  وما النقديةبلغت•
 
  جممليون69حكمهاف

 
ةنهايةف .الفبر

%105

%28

%5

%5

%142

%95

%28

%15

%6

%144

%0 %20 %40 %60 %80 %100 %120 %140 %160

 أجور العامل    

 المصروفات العمومية والإدارية الأخر 

 مصرو  الفائدة

 الإ   

 إجمالي المصروفات التشغيلية

 2020العام المالي  2021العام المالي 

%128

%44

%6 %5

%183

%96

%27 %23

%6

%151

%103

%36

%17
%8

%164

%0

%20

%40

%60

%80

%100

%120

%140

%160

%180

%200

 المصروفات العمومية أجور العامل    

 والإدارية الأخر 

إجمالي المصروفات  الإ    مصرو  الفائدة

 التشغيلية

 2021العام المالي   ر      2021العام المالي   ر      2020العام المالي   ر     

 للعامإندورسمخصصاتاحتسابتم•
 
إجمال  ارتفاعإلأدىمما جم،مليون9.6عندالمال  للتقرير الدوليةللمعايبر وفقا

  جممليون0.5ب مقارنةجممليون12.1إلالمخصصات
 
.المقارنالعامف
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أنشطة تحت الضوء

(الماليةالأورا لتداولبرايم)الماليةالوساطة–1

  :متسقأداء
 
الأوراقلتداولبرايمحافظت،2021المال  العامف

جم،مليار12.5مستوىعندالتداولات قيمةحجمعلىالمالية
ذلك،إلبالإضافة.السوقمن%2.7بلغتحصةعلىمستحوذة

كة20أكبر منواحدةالماليةالأوراقلتداولبرايمتظل وساطةشر
  مالية
 
.17المرتبةاحتلتحيثمصر،ف

كةجممليار 2.4المنفذةالتداولات قيمةبلغتذلك،علىعلاوة لسرر
وبلغت،2021المال  العاممنالرابعالرب  عخلالالماليةللأوراقبرايم

.17المرتبةواحتلت،%1.9السوقيةحصتها 

ات الأداء  2021لعام المالي لمؤشر

17رقم 

تيب  البر
بالبورصة 
المصرية

2.7%

الحصة 
السوقية

مليار 12.5
جم

قيمة 
التداولات 

(مليون جم)قيمة التداولات ر     السنوية 

  :الكبب  الحجمذاتالصفقاتتنفيذ •
 
  ملحوظبشكلديناميكيةالماليةالأوراقلتداولبرايمكانت،2021المال  العامف

 
تنفيذ ف

،الحجمذاتالصفقات صفقتير  تنفيذ الخصوصوجهعلى2021المال  العاممنالرابعالرب  عشهد .صفقة12نفذتحيثالكببر
ةحصصبيعمتضمنتير  جم،مليون83.3بلغبإجمال     كببر

 
،ف كتير  :وهماشر

مصر-الإسلام  ظنر  أبو مصرف1.

فاينانسإي2.

كات10إضافةبالأساسيةالأبحاثتغطيةنطاقبمضاعفةبرايمبحوثقامت،الرب  عخلال:الأساسيةالأبحاثتغ يةن ا مضاعفة• شر
 عالمها،إلأخرى

 
اميكمنتجير  أرب  عو بنوكخمسةتحديدا ،ومنتجللسبر الرب  عنهايةبحلول.[OLFI]الغذائيةللصناعاتلاند عبور للجير 

 50لحوال  برايمبحوثتغطيةامتدت،2021المال  العاممنالرابع
 
،سهما

 
  بما مصريا

 
.والأساسيةالمبدئيةالتغطيةذلكف

  
 
  شيعةبرايمبحوثكانتنفسه،الوقتوف

 
اتمعالتعاملف   وراتالتطآخر علىالعملاءأطلعتحيثبالسوق،المتغبر

 
الصناعاتف

  المدرجةالرئيسيةالأسهمعلىوالتأثبر الطبيعى  الغاز علىالقائمة
 
بإصدارينTAKEStockسلسلةمنكجزءذلكوكلالمصرية،البورصةف

  
 
  آخر تقريرإصدار تم.نوفمبر و أكتوبر ف

 
.المصريالمطاحنقطاعيغط  ،نوفمبر أوائلف

كة20إلالأساسيةبرايمبحوثتغطيةامتدت،2021ديسمبر بنهاية إجمال  ثلثأوجممليار250عنتزيد إجماليةسوقيةبقيمةشر
  المصريللسوقالسوقيةالقيمة

 
مابنسرر برايمبحوثقامتبأكمله،2021وعام2021المال  العاممنالرابعالرب  عخلال.الرب  عنهايةف

،علىبحثية،ورقة127و31مجموعه   والتحليلالأسهممنكل  تغط  التوال 
.والاقتصادالفن 

(ألف جم)إيرادات الوساطة ر     السنوية 

2,037 
2889 2894

4,740 

12,560 

3,518 

2,396 

4,187 

2,374 

12,475 

 -

 2,000

 4,000

 6,000

 8,000

 10,000

 12,000

 14,000

 1ر     
العام 
المالي 
2020 

 2ر     
العام 
المالي 
2020 

  ر     
العام 
المالي 
2020 

  ر     
العام 
المالي 
2020 

2020  1ر     
العام 
المالي 
2021 

 2ر     
العام 
المالي 
2021 

  ر     
العام 
المالي 
2021 

  ر     
العام 
المالي 
2021 

2021

6,513 
8,724 

10,977 12,331 

38,545 

13,236 11,497 
15,401 

8,992 

49,126 

 -

 10,000

 20,000

 30,000

 40,000

 50,000

 60,000

 1ر     
العام 

المالي 
2020 

 2ر     
العام 

المالي 
2020 

  ر     
العام 

المالي 
2020 

  ر     
العام 

المالي 
2020 

2020  1ر     
العام 

المالي 
2021 

 2ر     
العام 

المالي 
2021 

  ر     
العام 

المالي 
2021 

  ر     
العام 

المالي 
2021 

2021

https://primeholdingco.com/wp-content/uploads/2021/12/211207-Egypt-Banks-CoreCoverage-En.pdf
https://primeholdingco.com/wp-content/uploads/2021/12/211230-Egypt-Ceramics-CoreCoverage-En.pdf
https://primeholdingco.com/wp-content/uploads/2021/12/211226-OLFI-CoreCoverage-Ar.pdf
https://primeholdingco.com/wp-content/uploads/2021/10/211031-NG-Price-Hike-TAKEStock-Ar.pdf
https://primeholdingco.com/wp-content/uploads/2021/11/211121-Fertilizers-Price-Hike-TAKEStock-Ar.pdf
https://primeholdingco.com/wp-content/uploads/2021/11/211101-Mills-TAKEStock-Ar.pdf
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28عددهاالبالغالأساسيةالاستثماريةالأفكار حققت،2021خلال:السو علىتتفو 2021لعامالاستثماريةالأفكار •
اءفكرة20)برايمببحوثالخاصةفكرة لكل%17.9بلغعائد بمتوسط%64.3بلغجيد نجاحمعدل(للبيعأفكار 8وللسرر
EGXمؤشر منكلمتجاوزةاستثمارية،فكرة EGXومؤشر 30 .التوال  على%2.6و%10.2البالغالأوزانمتساوي70

ي التحليللتوصياتقويأداء•
ي الفن 

 
  :2021ف

 
ت،2021ف 86إغلاقتمفنية،توصية107مجموعهمابرايمبحوثنسرر

10وظلتمنها،11تفعيليتملمالمتبقية،21ال التوصياتبير  ومن.صفقةلكل%6.81بلغعائد بمتوسطمنها 
 جيد النجاحمعدلكانمربحة،توصية60مع.العامنهايةبحلولمفتوحةتوصيات

 
.%70وقدرهجدا
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(إنفستمنتسبرايم)الأصولإدارة–2

لأسوا  النقد المجمعة PIمحفظة 
مقارنة بمعيار الأداء

EGX30المجمعة ل  PIمحفظة 
محدد الأوزان مقارنة بمعيار الأداء

 EGX30ل المجمعة PIمحفظة 
مقارنة بمعيار الأداء 

ي المدارةالأصول•
 
  جممليون8,064إللتصلسنوي،أساسعلى%32بمقدارالمدارةالأصولارتفعت:ت ايدف

 
31ف

  جممليون6,117ب مقارنة2021ديسمبر 
 
عزى.السابقالعامف

ُ
  الزيادةت

 
مما دة،الجديالنقدأسواقصناديقإلالغالبف

  المدارةالأصولنطاقتوسيعإلأدى
 
مما ،%11قدرهاجيدةنسبةالأسهمصناديقأضافتكما .%163بمقدارالمالسوقف

  القويةالثقةعلىيدل
 
ايمالأصولإدارةمهاراتف .إنفستمنتسلبر

  المدارةالأصولارتفعت،2021المال  العاممنالأخبر الرب  عمدار على•
 
رب  عأساسعلى%17بمقدارإنفستمنتسبرايمف

  كما جممليون6,912مقابلسنوي
 
.2021سبتمبر ف

ي المتفو الأداء•
 
  :الأسهمأسوا ف

 
وقالتفمنللاستثماراتبرايمقبلمنالمدارةالأسهمصناديقتمكنت،2021المال  العامف

  
 
.المدارةالأصولفئاتكلعبر الأداء،معيار علىالأداءف

(جمألف )إيرادات إدارة الأصول (مليون جم)الأصول المدارة 

6,117 6,087 6,187 

6,912 

8,064 

 -

 1,000

 2,000

 3,000

 4,000

 5,000

 6,000

 7,000

 8,000

 9,000

 2021ديسمبر  2021سبتمبر  2021يونيو  2021مارس  2020ديسمب  

2,473 

666 

3,736 

 -

 500

 1,000

 1,500

 2,000

 2,500

 3,000

 3,500

 4,000

 2021العام المالي   الر      2021العام المالي   الر      2020العام المالي   الر     

%12.08

%10.18

%9.00 %9.50 %10.00 %10.50 %11.00 %11.50 %12.00 %12.50

ي 1-12-2021 
 
العائد  ما ف

EGX30المجمعة ل   PIمحفظة 

EGX30 EGX30المجمعة ل   PIمحفظة 

%13.63

%7.42

%0.00 %2.00 %4.00 %6.00 %8.00 %10.00 %12.00 %14.00 %16.00

ي 
 
2021-12-1 العائد  ما ف

محدد الأوزان EGX30المجمعة ل   PIمحفظة 

EGX30 محفظة  محدد الأوزانPI   المجمعة لEGX30 محدد الأوزان 

%10.24

%10.21

%0.00 %2.00 %4.00 %6.00 %8.00 %10.00 %12.00

ي 
 
2021-12-1 العائد  ما ف

المجمعة لأسوا  النقد PIمحفظة 

 المجمعة لأسوا  النقد PIمحفظة  يوم 91متوس  العائد على أذون الخ انة لمدة 
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كةأعلنت:ناجحطرح•   قدمكرةلناديالأول  العامللطرحالحصريالمال  المستشار ،كابيتالبرايمشر
 
المحلة،غزلمصر،ف

يحةالناجحالإغلاقعن   بالكاملالاكتتابتم.الصفقةمنالخاصالطرحلسرر
 
منجممليون37البالغالخاصالطرحف

العربيةمملكةوالمصر منالمرتفعةالماليةالأصولوذويالمؤسساتمنمستثمرينتضممتنوعةمستثمرينقاعدةقبل
  الأول  العامللطرحجممليون98تبلغبقيمةإضافيةحصةطرحالمتوقعمنأنهإلالإشارةتجدر .والكويتالسعودية

 
ف

.2022مارس

  :التعاقداتتوسي •
 
اقدرهمناسبةنسبةمضيفةلديها،التعاقداتحجمزيادةكابيتالبرايمواصلت،2021المال  العامف

وعاتإل25%   الصح  النمو يُعزى.التنفيذتحتالمسرر
 
  اوالأسهمالدينصفقاتإلالتعاقداتحجمف

معتتماشر لنر
اتيجية .الدفاعيةبالصناعاتيتعلقفيما سيما لا القوي،حضورهالتعزيزكابيتالبرايماسبر

اءجانباستشارات• ،العاممدار على:الشر  
اءلجانبمال  كمستشاركابيتالبرايمعملتالماض    السرر

 
.صفقة12ف

( ابيتالبرايم)الاستثماربنك–3
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؛التأجب  محفظةت ايد •   :متنوعةق اعاتتستهد التمويلىي
 
كةتمكنت،2021المال  العاممنالرابعالرب  عف التابعةالسرر

ايم جم،مليون100.4مسجلةسنوي،رب  عأساسعلى%8بمقدارالتمويلى  التأجبر محفظةتوسيعمنإندورسفينتك،لبر
  كما جممليون92.6مقابل

 
تليها ،%54قدرهابنسبةالمحفظةمنالأكبر الجزءالآلاتتشكل.2021سبتمبر 30ف

.(%11)والشاحنات(%29)الإنتاجخطوط

  التنوي    عصعيد وعلى
 
ر القطاعات،ف

ّ
تلاه،%20قدرهابةبنسالقائمةالكماليةوالخدماتللسلعالاستهلاك  القطاعتصد

لحيثوالتجارة،الصحيةالأدواتقطاعا 
ّ
.المحفظةمن%19منهماكلشك

(فينتكبرايم)المصرفيةغب  الماليةالخدمات– 

الق اعمحفظة التأجب  التمويلىي حسب محفظة التأجب  التمويلىي حسب نوع الأصل

%20, السل  الاسته  ية  

%19, الأدوات الصحية  

% 1, ال راعة  

%19, التجارة  

%9, الق اع الصنا ي   

%9, مواد البناء  

%11, أخر   

اكات• ي جديدةشر
 
  :الاسته كي التمويلق اعف

 
اكةاتفاقياتبإبرامإندورسقامت،2021المال  العاممنالرابعالرب  عف شر

كاتمنالعديد معجديدة   السرر
 
  بما مختلفة،قطاعاتف

 
:ذلكف

السباحةلحماماتبلو 1)

(2BOC DOCالصحيةالرعايةلخدمات

للأثاثالمعبر  3)

عيونوطبيبأسنانطبيب412)
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الدخل المجمعةقائمة 

لاف ذلك جميع الأرقام بالألف جم ما لم يذكر خ

رب  ع 4 العام 

المالي 2021

رب  ع 3 العام 

المالي 

2021

رب  ع 4 العام 

المالي 

2020

العام المالي 

2020

العام المالي 

2021

    15,944        9,917     2,473         666       3,736إيرادات إدارة الأصول

          631           539         133         160          233إيرادات خدمات الإدارة

    49,126      38,545   12,331   15,401       8,992إيرادات الوساطة المالية

       6,438        4,484     1,051     1,989       1,229إيرادات أمناء الحفظ

       5,615      11,592     1,963     1,891      (1,431)إيرادات الاستشارات المالية

    77,754      65,077   17,951   20,106     12,759إجمالي اتعاب وعمولات بنك الاستثمار
-           

    11,283            -          -     3,200       3,450إيرادات الخدمات المالية غير المصرفية

    89,037      65,077   17,951   23,306     16,209إجمالي إيرادات الأتعاب والعمولات

    11,556      13,700     3,307     2,737       3,637إيرادات عمليات أسواق المال والخزانة

  100,593      78,777   21,258   26,043     19,846الإيرادات المجمعة

ن    (95,437)     (82,346)  (27,107)  (24,902)   (20,421)أجور العاملي 

   (28,356)     (22,123)    (9,335)    (7,033)      (7,125)المصروفات البيعية والعمومية والإدارية الأخرى

   (14,602)       (4,005)    (1,286)    (5,895)      (3,471)مصروف الفائدة

     (6,027)       (3,678)    (1,156)    (1,569)      (1,578)الإهلاك

صروفات التشغيلية (144,422)  (112,152)  (38,884)  (39,399)   (32,594)الم  

   (43,829)     (33,375)  (17,626)  (13,356)   (12,749)الأرباح التشغيلية

   (12,113)          (446)          -          (39)      (8,713)المخصصات

       1,960      12,988   11,628         344          132إيرادات )مصروفات( أخرى

يبة ي الأرباح قبل الصرر
ر

   (53,982)     (20,833)    (5,998)  (13,051)   (21,329)صاف

ائب      (2,339)       (3,425)    (1,170)         273         (232)الصرن

يبة د الصرر ي الأرباح بع
ر

   (56,321)     (24,258)    (7,168)  (12,778)   (21,561)صاف

         (304)          (249)          (62)          (85)         (113)حقوق الأقلية

د البنود غير العادية وحقوق الأقلية ي الأرباح بع
ر

   (56,625)     (24,507)    (7,230)  (12,863)   (21,674)صاف
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المركز المال  المجمعةقائمة 

Dec-2030-Sep-2131-Dec-21-31جميع الأرقام بالألف جم

ي حكمها
ن
            68,992         73,437             113,424النقدية وما ف

          114,687      167,363             120,754أوراق قبض

            22,143         18,421                      -القروض مستحقة القبض

            12,563         15,052               16,246الأصول متداولة أخرى

          218,385      274,272             250,424إجمالي الأصول المتداولة

            63,995         70,698القروض مستحقة القبض

ي الأصول الثابتة
ن
            62,322         61,937               48,542صاف

          220,156      220,156             220,156شهرة محل

ي صندوق ضمان التسويات
ن
               3,570           2,484                  3,223المساهمة ف

               1,940              903                  1,986الاستثمارات

          351,983      356,178             273,907إجمالي الأصول غير المتداولة

          570,368      630,450             524,331إجمالي الأصول

ة الأجل             76,358      119,557               75,600القروض قصي 

            49,494         50,142               47,613عملاء دائنون

            67,542         67,162                      -القروض طويلة الأجل

امات التأجي  التمويلي ن             30,000         30,000الي 

            17,971         12,054               14,581الخصوم الأخرى

          241,365      278,914             137,794إجمالي الخصوم

               5,506           6,477                  5,335المخصصات

               2,001           1,888                  1,881حقوق الأقلية

          321,496      343,171             379,321إجمالي حقوق الملكية

          570,368      630,450             524,331إجمالي الخصوم وحقوق الملكية
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معلومات السهم

المستثمرينعلاقات 

إخلاء المسئولية

مليون350الأسهمعدد 

جممليون 350والمدفوعرأس المال المصدر 

ديسمبر المال  نهاية العام 

زكود  PRMH.CAرويبر

جكود  PRMH EYبلومبر

CFAجيهان حلاوة، 
+20233005772: التليفون المباشر 

+21001258181: موبايل
ghalawa@egy.primegroup.org

محمد سيد مصطق  
+20233005663: تليفون
+201229224441: موبايل

msayed@egy.primegroup.org

المستثمرينعلاقات إدارة
ir@primegroup.org

افيةالمعلوماتبعضالتقرير هذا يتضمن   الاستسرر
كةنظر وجهةتعكسالنر   السرر

 
لبعضتتعرضقد فه  ال  وبالتالمستقبلية،الأحداثيخصفيما الحال  الوقتف

اضاتوالشكوكالمخاطر  كةالفعليةالنتائجبير  جوهريةفروقوجود إلالعواملمنالعديد تؤديأنيمكن.والافبر والأداءالنتائجوبير  ها وإنجازاتأدائها حيثمنللسرر
افية،والإنجازات   أو مباشر بشكلعنها الحديثيتمقد العواملوهذهالاستسرر

افية،الرؤىهذهخلالمنضمن  والمناخالعالميةاديةالاقتصالتوجهاتومنها الاستسرر
  والسياش  الاقتصادي

 
قومنطقةمصر ف اتالأوسط،السرر   والتغبر

 
اتيجيةف كةاسبر اضاتإلبالإضافةالسرر   الافبر

النتائجتختلفقد وعليهحيحة،صغبر تكونقد النر
  المتوقعةعنالفعلية

 
اضاتأنثبتإذا أو المخاطر هذهلأحد التعرضحالف   بتحذير نقوموعليه.صحيحةغبر الرئيسيةالافبر

علىالاعتماد منتقرير الهذا متلقر
افيةالمعلومات كةتتعهد لا .الاستسرر افيةالبياناتبتحديثالسرر اتلتعكسالاستسرر   التغبر

 
.الأحداثأو الظروفف

التداولمعلومات 

اير 24)سعر الإغلاق  جم0.582(2022فبر

  
 
جم1.060أسبوع52أعلى سعر ف

  
 
جم0.506أسبوع 52أدن  سعر ف

مليون3.4متوسط كمية التداول اليوم  

جممليون 2.7متوسط قيمة التداول اليوم                                              

mailto:ghalawa@egy.primegroup.org
mailto:msayed@egy.primegroup.org
mailto:ir@primegroup.org

